UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 220/PGDĐT-CM

V/v tập huấn cán bộ quản lý, nhân viên

thư viện trường tiểu học, THCS  theo

Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT

                 Phong Điền, ngày 21 tháng 5 năm 2024

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS trực thuộc

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non

và phổ thông (sau đây gọi tắt là Thông tư);

Thực hiện Công văn Số 1462 /SGDĐT-GDPT ngày 17/5/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc tập huấn cán bộ quản lý, nhân viên thư viện

trường tiểu học, THCS  theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT, Phòng GDĐT thông

báo kế hoạch tập huấn cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Những vấn đề mới về kiểm tra đánh giá thư viện và những quy định cụ thể của

Thông tư;

- Những vấn đề cơ bản về các tiêu chí đánh giá thư viện;

- Công tác báo cáo, kiểm tra đánh giá của các đơn vị theo Thông tư.

2. Thành phần, số lượng cán bộ và giáo viên

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT: 01

- Chuyên viên phụ trách công tác thư viện; 01

- Nhân viên thư viện trường tiểu học, trường THCS: 11 (theo danh sách đính

kèm)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

01  Đặng Thị Thu Hương P. Trưởng Phòng Phòng Giáo dục

02 Nguyễn Viết Văn Chuyên viên Phòng Giáo dục

03 Nguyễn Huy Hùng Giáo viên Tiểu học Điền An

04 Mai Thị Thủy Nhân viên thư viện Tiểu học Đông Hiền

05 Nguyễn Thị Công Nương Nhân viên thư viện Tiểu học Phong Chương

06 Ngô Văn Tam Nhân viên thư viện Tiểu học Đông Nam Sơn

07 Nguyễn Thị Kim Anh Nhân viên thư viện Tiểu học Trần Quốc Toản

08 Hồ Thị Hường Nhân viên thư viện Tiểu học Điền Hương

09 Lê Thị Lan Nhân viên thư viện THCS Phong Xuân

10 Nguyễn Thị Thùy Nhân viên thư viện THCS Nguyễn Duy

11 Nguyễn Thị Kim Liêu Nhân viên thư viện THCS Phong Hòa

12 Đỗ Thị  Mỹ Thủy Nhân viên thư viện TH&THCS Điền Hòa

13 Nguyễn Thị Ánh Hòa Nhân viên thư viện THCS Điền Lộc

2

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, ngày 24 tháng 5 năm 2024. Khai mạc lúc 8 giờ 00.

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tri Phương, số 63 Tố Hữu, phường Xuân

Phú, thành phố Huế.

4. Kinh phí

Đơn vị có cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí và các

khoản chi khác theo quy định tài chính hiện hành.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, thông tin chi

tiết đề nghị liên hệ Ông Nguyễn Viết Văn, chuyên viên Phòng GD&ĐT, điện thoại

0914424636./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, CM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương
.

		2024-05-21T08:30:15+0700